
 

1 

 

Z Á P I S č. 5/2023 
 

z jednání Komise místní části Štípa  
konaného dne 1. 11. 2023  

 
 
Přítomni: p. Eichler, p. Holík, pí Konečná, pí Königová, pí Kučerová, p. Řehák, p. Skřivánek,  
   p. Strunz, tajemnice komise pí Bazelová 
 
Omluveni: p. Krybus, p. Vařák, pí Blahová /ZMZ/ 
 
Nepřítomni: p. Hnilica 
 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Informace z kanceláře MČ 
4. Priority KMČ 
5. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
6. Závěr 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání KMČ bylo zahájeno předsedou komise v 17:30 hod. ve společenském sále OC Štípa.  
Dle počtu přítomných a prezentovaných je komise usnášeníschopná v počtu 8 členů. Navržený 
program byl schválen.  

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 

Úkoly z minulých jednání: 

3/KMČ/Št/2023/1 Realizace akce „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ 
– KMČ požaduje v dostatečném předstihu informovat majitele nemovitostí na 
ul. Velíkovská o možnosti napojení odpadních vod na budovanou jednotnou 
kanalizaci v rámci výše uvedené akce a řešit s nimi způsob připojení, vč. jeho 
financování. 

KMČ 20.9.2023: dne 11.9.2023 proběhlo v OC Štípa informativní jednání ve 
věci možností připojení nemovitostí na jednotnou kanalizaci. Vážní zájemci byli 
zaevidováni. 

KMČ 1.11.2023: projektová dokumentace je umístěna na internetových 
stránkách města Zlína, v sekci MČ Štípa nebo na odkaze: 
www.zlin.eu/planovane-projekty 

Z: OD 

4/KMČ/Št/2023/1 KMČ požaduje měření rychlosti na ul. Pod Větřákem z důvodu jejího údajného 
nedodržování a případně zajistit její snížení před obci na 70 km/hod stejně jako 
na ul. Velíkovská od Velíkové.  

OD: bude projednáno na dopravní pracovní skupině v 2. týdnu 12/2023 

Z: OD 

3. Informace z kanceláře MČ 

Informace k:  

- k rozsvěcení vánočního stromu (Vítání adventu) 



 

2 

 

Akce bude zahájena v pátek 1. 12. 2023 od 16:00 hod v OC Štípa, samotné rozsvěcení stromu 
proběhne od 17:00 hod. KMČ na akci vyčlenila a odsouhlasila částku 5 000 Kč. 

V souvislosti s výzdobou stromu nebude KMČ v letošním roce pořizovat další výzdobu, neboť 
v loňském roce byly zakoupeny 2 světelné řetězy a 1 ks LED rampouchů (celkem by mělo být 
dostupných 8 ks řetězů a 5 ks rampouchů)    

- k požadavku připomínkování územní studie „Zlín – Kostelec; lokalita Lešenská“. Tato studie má 
být registrována do registru územně plánovací činnosti jako podklad pro změnu územního plánu. 

KMČ Štípa nemá k územní studii „Zlín – Kostelec; lokalita Lešenská“ vesměs žádné připomínky, 
považuje ji především jako podklad ke změně k ÚP. 

- k jednání předsedů KMČ se zástupci RMZ dne 5. 10. 2023 s tématem Územní plán města Zlína. 

Na jednání bylo hlavně diskutováno o možnostech ÚP jako regulačního prvku při nové výstavbě 
v návaznosti na stávající technickou a dopravní infrastrukturu. Byla odsouhlasena novelizace 
Statutu KMČ spočívající v zániku členství v případě, kdy se člen komise účastnil méně než 
poloviny jednání komise konaných v daném kalendářním roce s výjimkou závažnými okolnostmi 
odůvodněných případů (např. dlouhodobá nemoc).  

Záměry: 

Záměr č. 300/2023 prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 409/1 o výměře do 160 m2 v k. ú. 
Štípa, obec Zlín, pro zahradu na ul. Pod Bořím ve Zlíně, části Štípa. 

KMČ nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 409/1 v k. ú. Štípa, a to ani jeho části, především z důvodu 
zachování veřejného prostoru v lokalitě a umístění inženýrských sítí, mimo jiné i v majetku SMZ 
(kanalizace, VO). Doporučuje pouze pronájem. 

4. Priority KMČ 

2/2023 - Workoutové hřiště na pozemku p. č. 1537/91 (u hasičské zbrojnice) 

Jako zhotovitel byla vybrána firma JASY Vsetín s.r.o, cena zakázky je 1 328 137,54 Kč s DPH, 
realizace bude zahájena na jaře 2024. 

Návrh priorit 2024 

Nové priority odsouhlasené KMČ na jednání č. 4/2023:   

1. Ukončení komunikace ul. U Pekárny. 

2. Řešení nerovností a odvodnění v místě sjezdu k č. p. 8 na ul. Nová cesta (tvorba kaluží, ztížený 
průchod chodců) 

5. Připomínky, nové podněty a úkoly, ostatní, diskuse 

pí Königová 

- informovala KMČ a činnosti související s odstraněním zápachu z kanalizace na ul. Na Výpustě. 

pí Kučerová 

- jako zástupce SDH Štípa přednesla k odsouhlasení požadavek SDH o finanční příspěvek ve výši 
3 000 Kč na akci „Mikulášská nadílka - SDH Štípa“ 

KMČ všemi přítomnými členy odsouhlasila příspěvek v požadované výši. 

p Řehák 

- upozorňuje na nefunkční měřič rychlosti na ul. Velíkovská 

Závada již byla nahlášena spolu s nefunkčností měřiče v ul. Pod Větřákem. 

p. Holík, p. Strunz 

- upozorňují na nedovolené parkování vozidel na veřejné zeleni v ul. Stará cesta, autobusu v zeleni 
na ul. Zámecká a vozidel bez označení na časově vyhrazených místech na parkovišti v ul. Za 
Dvorem. 

KaMČ zašle požadavek na MP o provádění důslednějších kontrol stojících vozidel.  



 

3 

 

6. Závěr  

Další jednání KMČ Štípa v r. 2023 je navrženo dne 15. 12. 2023 od 18:00 hod. jako závěrečné 
v restauraci U Komendů ve Štípě. 
 
Ve Zlíně, dne 1. 11. 2023 
 
 
Zapsala: Jana Bazelová, tajemnice KMČ Štípa 
Ověřil: Hubert Strunz, předseda KMČ Štípa 


